
                                                         

                   
  

 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura quinquennale di Stent 

doppio J a lunga permanenza, da destinare alla S.C Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica del P.O. San Michele dell’ARNAS 

“G. Brotzu”. Operatore Economico Becton Dickinson Italia S.p.A. Importo complessivo quinquennale pari a € 23.100,00 oltre Iva di Legge. 

Codice CIG ZD13AFFE76. 

PDTD/2023/746 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015;  

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota prot. 566 del 28.03.2023, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la 

fornitura quinquennale di Stent doppio J a lunga permanenza, da destinare alla S.C Urologia, Trapianto di 

Rene e Chirurgia Robotica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”;  

Dato atto che la succitata fornitura si rende necessaria in quanto, gli Stent doppio J aggiudicati in gara in unione 

d’acquisto, con capofila l’AOU di Sassari, non presentano tali caratteristiche in termini di lunghezza;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 412513 del 03.05.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Bard S.r.l., Coloplast S.p.A., Cook Italia S.r.l., Sarda Medicali S.r.l., Terapon S.r.l., Becton Dickinson 

Italia S.p.A. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Becton 

Dickinson Italia S.p.A.;   
Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica e il Direttore 

della S.C. Farmacia, hanno espresso parere favorevole in merito all’offerte dell’Operatore Economico Becton 

Dickinson Italia S.p.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Becton 

Dickinson Italia S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 1);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Becton Dickinson Italia S.p.A., la fornitura 

quinquennale di Stent doppio J a lunga permanenza, da destinare alla S.C Urologia, Trapianto di Rene e 

Chirurgia Robotica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo quinquennale 

pari a € 23.100,00 oltre Iva di Legge; 
Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
733

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Becton Dickinson Italia S.p.A., la fornitura quinquennale di Stent doppio J a 

lunga permanenza, da destinare alla S.C Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un importo complessivo quinquennale pari a € 23.100,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo quinquennale pari a € 23.100,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 430149 S.C Urologia, Trapianto di Rene e Chirurgia Robotica; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
733

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 Lotto Tipologia
Quantità 

quinquennale

Importo 

quinquennale

Base d’asta 

unitaria
NOME COMMERCIALE

CODICE 

PRODOTTO
CND RDM

N° DI UNITA' PRODOTTO 

CONTENUTE IN UNA 

CONFEZIONE

PREZZO UNITARIO OFFERTO 

(esclusa IVA)

PREZZO TOTALE OFFERTO 

(esclusa IVA)
IVA

786414

786420

786422

786424

786426

786428

786430

786614

786620

786622

786624

786626

786628

786630

786714

786720

786722

786724

786726

786728

786730

786814

786820

786822

786824

786826

786828

786830

BECTON DICKINSON ITALIA spa

Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante

Dr. Giorgio BENIGNI

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA - Q203736

Il sottoscritto GIORGIO BENIGNI nato a Bergamo il 20/06/1977, C.F. BNGGRG77H20A794X, in qualità di Amministratore Delegato e legale Rappresentante della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A, società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento di Becton Dickinson Europe 

Holdings Sas,  con sede  legale  in Milano MI 20161 Via Enrico Cialdini, 16 -  Codice Fiscale e Partita IVA n. 00803890151, Ufficio Imposte Dirette: Via Ugo Bassi 4/B – 20100 Milano - Codice Attività 325011, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilità che assume e delle 

sanzioni penali stabilite dalle Leggi vigenti nei confronti di chi attesta il falso 

DICHIARA 

che, ai sensi dell’art. 95 comma 10, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD italia è pari allo 0,05% (percentuale da ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, 

i costi dellla sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro 11,55 (EURO undici/55)

i costi del lavoro sono pari al 14,31 % del fatturato aziendale e con riferimento allo specifico appalto ammontano ad euro 3.305,61 (EURO tremilatrecentocinque/61)

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti.

Validità 180 giorni

22%
23.100,00 €

ventitremilacento/00 EURO
300 25.000,00 € 83,33 €

77,00 €

settantasette/00 EURO
1 U020302 16654 1

OPTIMA

Stent ureterale a lunga 

permanenza.

Si chiede la fornitura di Stent doppio 

J a lunga permanenza da destinare 

ai pazienti sottoposti a trapianto di 

Rene, con le seguenti 

caratteristiche:trapianto di Rene, 

con le seguenti caratteristiche:

Stent Ureterale doppio J a lunga 

permanenza (365 giorni), in 

materiale altamente biocompatibile 

con rivestimento idrofico, in kit 

comprendente filo guida e apposito 

spingitore.

Diametri CH 4,7 – 6 – 7 – 8, 

lunghezza 14 cm di ogni singolo 

diametro, sterile, monouso.,

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 1

nicola.tatti
Matita


		2023-05-19T11:50:48+0200
	TATTI NICOLA


		2023-05-22T12:12:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-05-22T12:41:11+0200
	PERRA LUISANNA




